
Ana Lilia Guzmán Villeda 8341752718
4.68 kW 30 de Diciembre de 2024

PDBT 912180202047

1,017 kWh $ 4,818

8 1,198 kWh $85

98.24 % BIMESTRE $ 4,733

$28,908.00 MXN $508.00 MXN $28,400.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.6 %



Propuesta 1 30 de Diciembre de 2024 6 de Enero de 2025

20240080

Ana Lilia Guzmán Villeda  
8341752718

8 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 69,896.00

TOTAL (MXN) $ 69,896.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 8 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 
   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 5Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 8 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura    especial la
cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 28,908.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 28,400.00 $ 28,400.00 $ -41,496.00

2 $ 29,775.24 $ 523.24 $ 0.00 $ 29,252.00 $ 29,252.00 $ -12,244.00

3 $ 30,668.50 $ 538.94 $ 0.00 $ 30,129.56 $ 30,129.56 $ 17,885.56

4 $ 31,588.55 $ 555.11 $ 0.00 $ 31,033.45 $ 31,033.45 $ 48,919.01

5 $ 32,536.21 $ 571.76 $ 0.00 $ 31,964.45 $ 31,964.45 $ 80,883.46

6 $ 33,512.29 $ 588.91 $ 0.00 $ 32,923.38 $ 32,923.38 $ 113,806.84

7 $ 34,517.66 $ 606.58 $ 0.00 $ 33,911.09 $ 33,911.09 $ 147,717.93

8 $ 35,553.19 $ 624.78 $ 0.00 $ 34,928.42 $ 34,928.42 $ 182,646.34

9 $ 36,619.79 $ 643.52 $ 0.00 $ 35,976.27 $ 35,976.27 $ 218,622.61

10 $ 37,718.38 $ 662.82 $ 0.00 $ 37,055.56 $ 37,055.56 $ 255,678.17

11 $ 38,849.93 $ 682.71 $ 0.00 $ 38,167.23 $ 38,167.23 $ 293,845.40

12 $ 40,015.43 $ 703.19 $ 0.00 $ 39,312.24 $ 39,312.24 $ 333,157.64

13 $ 41,215.90 $ 724.29 $ 0.00 $ 40,491.61 $ 40,491.61 $ 373,649.25

14 $ 42,452.37 $ 746.02 $ 0.00 $ 41,706.36 $ 41,706.36 $ 415,355.61

15 $ 43,725.94 $ 768.40 $ 0.00 $ 42,957.55 $ 42,957.55 $ 458,313.15

16 $ 45,037.72 $ 791.45 $ 0.00 $ 44,246.27 $ 44,246.27 $ 502,559.43

17 $ 46,388.85 $ 815.19 $ 0.00 $ 45,573.66 $ 45,573.66 $ 548,133.09

18 $ 47,780.52 $ 839.65 $ 0.00 $ 46,940.87 $ 46,940.87 $ 595,073.96

19 $ 49,213.93 $ 864.84 $ 0.00 $ 48,349.10 $ 48,349.10 $ 643,423.06

20 $ 50,690.35 $ 890.78 $ 0.00 $ 49,799.57 $ 49,799.57 $ 693,222.64

21 $ 52,211.06 $ 917.50 $ 0.00 $ 51,293.56 $ 51,293.56 $ 744,516.19

22 $ 53,777.40 $ 945.03 $ 0.00 $ 52,832.37 $ 52,832.37 $ 797,348.56

23 $ 55,390.72 $ 973.38 $ 0.00 $ 54,417.34 $ 54,417.34 $ 851,765.90

24 $ 57,052.44 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 56,049.86 $ 56,049.86 $ 907,815.75

25 $ 58,764.01 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 57,731.35 $ 57,731.35 $ 965,547.11

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,331.1 1,536.3 1,568.8 1,466.8 1,352.1 1,339.4

Consumo actual 1,350.0 1,500.0 1,100.0 550.0 600.0 1,000.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


